GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA – SSP

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR – CBM
CONCURSO PÚBLICO – CADETE BM – ALUNO OFICIAL (COMBATENTE)

EDITAL Nº 03/2018

RESULTADO DA MATRÍCULA

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
SERGIPE – CBMSE,  no uso de suas atribuições legais e regulamentares,  torna público que o
candidato  abaixo relacionado  compareceu ao  Ato de Matrícula  e  foi  matriculado  no  Curso de
Formação de Oficiais - Cadete do Corpo de Bombeiros Militar de Sergipe a ser realizado na
Academia de Ensino Bombeiro Militar - CAEBM do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás,
com data de início prevista para o dia 16 de agosto de 2019, cumprindo o objetivo da etapa:

1. CANDIDATOS MATRICULADOS

3.1 Ampla Concorrência – Masculino

Classificação Inscrição Nome Documento CPF

10 0694647-0 Gabriel Teodoro Maciel Dias
MG1320600

8
100.917.306-51

2. DAS PROVIDÊNCIAS

Como  providências  decorrentes  do  ato  da  Matrícula  do  candidato  aprovado  no  CONCURSO
PÚBLICO – CADETE BM – ALUNO OFICIAL (COMBATENTE), EDITAL Nº 03/2018,  o
Comandante-Geral do CBMSE determina o seguinte:
2.1  –  A Diretoria  de  Pessoal  Ensino e  Instrução  tomar  as  providências  administrativas  para  a
inclusão do Cadete no serviço ativo do CBMSE e preparar sua identidade funcional;
2.2 – A Pagadoria tomar as providências administrativas para a inclusão do Cadete na Folha de
Pagamento do CBMSE;
2.3  –  A  Diretoria  de  Logística  e  Finanças  adquirir  a  passagem  do  Cadete  para  garantir  a
apresentação na Academia de Ensino Bombeiro Militar - CAEBM do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado de Goiás;
2.4 – O Departamento de Ensino e Instrução fazer as orientações de procedimentos ao cadete, para a
correta apresentação dos mesmos para início do curso, bem como acompanhar o seu desempenho
durante o curso de formação.

Aracaju, 19 de agosto de 2019.

GILFRAN MARCELIOCOPETE SANTOS MATEUS – Coronel QOBM

Comandante-Geral do CBMSE